
UCHWAŁA NR LXXXII/405/2023 
RADY MIASTA I GMINY PROCHOWICE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta będącej podstawą do ustalenia podatku rolnego na terenie 
Gminy Prochowice na rok podatkowy 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, ze zm.) oraz art. 6 ust. 3 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 333ze 
zm.) Rada Miasta i Gminy Prochowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta, na obszarze Gminy Prochowice ogłoszoną komunikatem Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” w dniu 
19 października 2023 r. w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres jedenastu kwartałów będącej podstawą do 
obliczenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 (M. P. z 2023 r. poz. 1129), z kwoty 89,63 zł za 1 dt do kwoty 
82,00 zł za 1 dt. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prochowice. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miasta 
i Gminy Prochowice 

 
 

Maria Maćkowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4921A989-9C8F-4B2D-8471-E086067C930F. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Podatek rolny zgodnie z art. 6 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz.U.  
z 2020r.,poz. 333) za dany rok podatkowy wynosi: 

− od 1 ha przeliczeniowego dla gruntów stanowiących gospodarstwa rolne równowartość pieniężną 
2,5 q żyta, 

− od 1 ha pozostałych gruntów (do powierzchni 1 ha) równowartość pieniężną 5 q żyta 

obliczone według średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów poprzedzających kwartał 
poprzedzający rok podatkowy. 

Średnią cenę skupu żyta ustala się na podstawie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego ogłaszanego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” 

Rady gmin są uprawnione do obniżenia średniej ceny skupu żyta. Jeżeli rada gminy nie chce 
obniżyć tej ceny –uchwały nie podejmuje, a do wymiaru podatku rolnego przyjmuje cenę ustaloną 
w komunikacie GUS. 

Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 19 października 2023r. 
(M.P. z 2023r., poz. 1129) średnia cena skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do 
ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2024 wynosi 89,63 zł za 1dt i w stosunku do roku 
poprzedniego ulega zmianie, a co za tym idzie również obliczany na podstawie tej ceny należny 
podatek. 

Niniejszy projekt uchwały przewiduje obniżenie średniej ceny skupu żyta, dla potrzeb naliczania 
podatku rolnego w stosunku do komunikatu Prezesa GUS. Stawka podatku przyjęta na 2024 rok 
wynosić będzie 82,00 zł co stanowi obniżkę średniej ceny skupu żyta ustalonej komunikatem 
Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego o 9,30%. 

 

Przewodnicząca 

 Rady Miasta i Gminy Prochowice  

Maria  Maćkowiak  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4921A989-9C8F-4B2D-8471-E086067C930F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXII/405/2023 RADY MIASTA I GMINY PROCHOWICE z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-12-01T09:54:11+0100
	Maria Weronika Maćkowiak




